

Supraśl, 2019.05.22

Wykonawcy (uczestnicy postępowania)

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Budowa ul. Tygrysiej w Sobolewie, gm. Supraśl”

Zamawiający Gmina Supraśl informuje, iż w niniejszym postępowaniu wpłynęły pytania których treść wraz z odpowiedziami przekazuję w załączeniu.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego przy budowie sieci kanalizacji sanitarnej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego.

Pytanie 2

Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania inspekcji TV wykonanej kanalizacji sanitarnej?

Odpowiedź:

Inwestor wymaga wykonania inspekcji TV. Zgodnie z opisem technicznych po wykonaniu całości robót należy próbę szczelności w celu sprawdzenia jego szczelności.

Pytanie 3

W przedmiarze robót dotyczącym kanalizacji sanitarnej nie ma pozycji uwzględniającej wykonania studni betonowych na kanale Dn200 mm o długości 75,5 m. Prosimy o odpowiedź czy studnie są do wykonania.

Odpowiedź:

Należy wykonać studnie kanalizacji sanitarnej. Zgodnie z opisem technicznym należy wykonać 2 studnie kanalizacyjne o Dn 1000 mm. W załączeniu poprawiony przedmiar.

Pytanie 4

W przedmiarze Sobolewo **poz. 18 d.1.3.1 usunięcie humusu** wynosi ilość **5440,47 m²** i **poz.19 d.1.3.1 wywóz humusu** wynosi **5440,47 m³** – Prosimy o wyjaśnienie oraz o podanie prawidłowych ilości i jednostek miarowych dla poz. 18 d.1.3.1 oraz 19 d.1.3.1 jakie należy wpisać do kosztorysu ?

Odpowiedź:

W przedmiarze w pozycji 19 omyłkowo podano wartość powierzchni humusu (iloraz objętości i średniej grubości - 15 cm) zamiast jego objętości. Zgodnie z tabelami zdjęcia humusu jego objętość wynosi: $754,50 \text{ m}^3 + 61,57 \text{ m}^3 = 816,07 \text{ m}^3$. W pozycji 18 natomiast podana jest właściwa wartość powierzchni humusu tj. $5440,47 \text{ m}^2$.

Pytanie 5

Z uwagi, że lokalni dostawcy/producenci prefabrykatów betonowych deklarują nasiąkliwość swoich wyrobów zgodnie z normą: PN-EN1338, PN-EN1339, PN-EN1340, czyli $\leq 6\%$

prosimy o zmianę zapisów dotyczących nasiąkliwości prefabrykatów betonowych i potwierdzenie, że można zastosować elementy o nasiąkliwości $\leq 6\%$.

Odpowiedź:

Potwierdzamy, iż można zastosować materiały o nasiąkliwości $\leq 6,0\%$. W załączeniu przesyłamy SST po korekcie.

Pytanie 6

Czy Zamawiający potwierdza, iż w zakres robót dot. Budowy ul. Tygrysiej nie wchodzi budowa kanalizacji deszczowej a jedynie wykonanie przykanalików?

Odpowiedź:

Kanał deszczowy został wykonany we wcześniejszym etapie.

Pytanie 7

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany nawierzchni z mieszanki mineralno-asfaltowych na nawierzchnie z kostki betonowej brukowej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje możliwości zamiany nawierzchni z bitumicznej na kostkę brukową.

Pytanie 8

Prosimy o wyjaśnienie na jakiej posypce należy ułożyć ściek wzdłuż ul. Tygrysiej. Według szczegółów konstrukcyjnych ma być podsypka cementowo piaskowa, natomiast według przedmiaru podsypka piaskowa.

Odpowiedź

Ściek należy ułożyć na podsypce cementowo-piaskowej.

Pytanie 9

Zgodnie z pkt 4 ppkt 3) lit. b) SIWZ warunkiem udziału w postępowaniu jest dysponowanie co najmniej jedną osobą w specjalności inżynierskiej drogowej, która to specjalność została wprowadzona rozporządzeniem dnia 11.09.2014r. Prosimy o wprowadzenie do tego punktu dopisku: „lub odpowiadające im uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów” gdyż osoby z uprawnieniami wydanymi przed 11.09.2014r. posiadają takie same kwalifikacje zawodowe i mogą pełnić samodzielne funkcje techniczne w budownictwie.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza do pkt 4 ppkt 3) lit b SIWZ dopisek: „lub posiadającą odpowiadające im uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów”. Zmieniona SIWZ w załączeniu. Jednakże podkreślamy, iż na mocy obowiązujących przepisów zamawiający nawet bez takiego zapisu w SIWZ ma obowiązek weryfikacji kwalifikacji zawodowych przedstawionych osób na ich korzyść.

Pytanie 10

Prosimy o wprowadzenie do punktu 4 ppkt. 3) lit. b) SIWZ - **zdolności techniczne i zawodowe** dopisku „lub odpowiadające im uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów”.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza do pkt 4 ppkt 3) lit b SIWZ dopisek: „lub posiadającą odpowiadające im uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów”. Zmieniona SIWZ w załączeniu. Jednakże podkreślamy, iż

na mocy obowiązujących przepisów Zamawiający nawet bez takiego zapisu w SIWZ ma obowiązek weryfikacji kwalifikacji zawodowych przedstawionych osób na ich korzyść.

Pytanie 11

Prosimy o zamieszczenie załącznika nr 5 do SIWZ tj. Oświadczenie wykonawcy dotyczące przesłanek wykluczenia z postępowania, z właściwą nazwą zamówienia.

Odpowiedź:

Poprawiony załącznik nr 5 do SIWZ w załączeniu. Jednakże Zamawiający podkreśla, iż zgodnie z zapisami SIWZ zamieszczone załączniki będące oświadczeniami Wykonawcy mają jedynie charakter poglądowy i mają ułatwić pracę Wykonawcy. Za ich prawidłowe złożenie odpowiada Wykonawca.

Pytanie 12

Prosimy o informację, czy Wykonawca poniesie koszty zajęcia pasa drogowego w związku z realizacją przedmiotowej inwestycji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego.

Pytanie 13

Wnosimy o wykreślenie we wzorze umowy § 7 ust. 9 konta Wykonawcy, na który będzie dokonywana płatność.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 14

Z uwagi na jednostronność umowy wnosimy o wprowadzenie kary dla Zamawiającego w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 15

Projekt wykonawczy kanalizacji sanitarnej przedstawia wybudowanie m.in. dwóch studni rewizyjnych DN1000 których montaż wraz z robotami ziemnymi został pominięty w przedmiarze robót.

Prosimy o jednoznaczne określenie zadania i udostępnienie aktualnego przedmiaru robót obejmującego cały zakres robót.

Odpowiedź:

Dwie studnie – S2 i S3 – należy wykonać zgodnie z projektem wykonawczym branży sanitarnej.

W związku z powyższym Zamawiający przesuwą termin składania i otwarcia ofert.

Nowy termin składania ofert to 30.05.2019 godzina 11:00.

Termin otwarcia ofert to 30.05.2019 r. godzina 11:15.

KIEROWNIK
Referatu Inwestycji
mgr inż. *Walerian Anisimowicz*
INSPEKTOR
Monika Kropiewnicka

Z up. BURMISTRZA
mgr *Marcin Twaniuk*
Zastępca Burmistrza